
Uchwała Nr 193/XV/2019 

Rady Miasta Ciechanów  

z dnia 19 grudnia 2019 roku 

 

w sprawie: rozpatrzenia wniosku mieszkańca miasta Ciechanów. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2019 r.  poz. 506 ze zm.)  i art. 223 §1, art. 244 § 2, art. 247 ustawy  

z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2018 r.  

poz. 2096 ze zm.) Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

 

                                     § 1. 

Nie uwzględnia się wniosku mieszkańca miasta Ciechanów w sprawie odwołania z funkcji 

przewodniczącego rady Pana Krzysztofa Leszczyńskiego.. Argumenty faktyczne i prawne 

rozstrzygnięcia zawiera uzasadnienie. 

 

                                     § 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując  

do poinformowania Wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku oraz przesłania odpisu 

niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

                               § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Ciechanów 

 

Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

 

W sprawie rozpatrzenia wniosku mieszkańca miasta Ciechanów. 

  

W dniu 29.11.2019 r. do Urzędu Miasta Ciechanów wpłynął wniosek z dnia 28.11.2019  

od Pana Józefa Walo (mieszkańca Ciechanowa) w sprawie rozpatrzenia  odwołania z funkcji 

przewodniczącego rady Pana Krzysztofa Leszczyńskiego. 

 Dnia 11.12.2019 roku, odbyło się posiedzenie komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym 

wszyscy zapoznali się z przedmiotowym wnioskiem oraz została przeprowadzona dyskusja.  

W trakcie obrad komisji, odczytana została opinia prawna, zgodnie z którą Przewodniczącego Rady 

Miasta powołuje i odwołuje Rada Miasta. Zasady te zostały określone w art. 19 ustawy  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. Z 2019., poz 506 ze zm.). Ust. 4 tego artykułu wskazuje wprost, 

iż odwołanie przewodniczącego oraz wiceprzewodniczącego rady, następuje na wniosek  

co najmniej 1/4 ustawowego składu rady gminy w trybie określonym w ust. 1 niniejszej ustawy. 

Wniosek o odwołanie przewodniczącego można złożyć na sesji, zgodnie z art. 20 ust 1a ustawy  

o samorządzie gminnym poprzez zmianę porządku obrad lub ustnie do protokołu. Jednak w każdym 

z tych przypadków wniosek winien być poparty podpisami przez właściwą liczbę radnych. 

Zgodnie z powyższym niedopuszczalne jest zatem odwołanie przewodniczącego rady na pisemny 

wniosek mieszkańca, złożony w kancelarii ogólnej Urzędu Miasta Ciechanów. W trakcie obrad 

komisji odbyło się głosowanie, w którym za uwzględnieniem wniosku nie opowiedział się żaden 

radny, 7 było przeciwnych , nikt się nie wstrzymał. 

Komisja zdecydowała o nieuwzględnieniu wniosku o odwołanie z funkcji przewodniczącego rady 

Pana Krzysztofa Leszczyńskiego i taką rekomendację rozstrzygnięcia przedstawia Radzie Miasta . 

 

Jednoczenie Rada Miasta Ciechanów poucza wnioskodawcę, iż stosownie do treści art. 246 § 1 

kodeksu Postępowania Administracyjnego, wnioskodawca niezadowolonego ze sposobu 

załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale II Dział VIII 

„Skargi i Wnioski” KPA. 

 

Przewodniczący Rady 

Miasta Ciechanów 

 

Krzysztof Leszczyński 

 


